
Spolupráce našich málotřídních škol 
 
       Práce na našich málotřídních školách má svá specifika se všemi klady i zápory malého 
kolektivu žáků i zaměstnanců. Specifické bývají i naše požadavky na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a  ne vždy nám úplně vyhovuje nabídka programů organizací 
k tomu určených.  
     Proto jsme byli šťastni, když naše kocbeřská škola uspěla hned se dvěma granty určenými 
na  vzdělávání pedagogů z prostředků Královéhradeckého kraje. Díky tomu jsme společně 
s kolegy z okolních škol ze Společenství obcí Podkrkonoší i Svazku obcí Jestřebí hory zahájili 
podnětnou spolupráci. 
     Jednodenní projekt zabývající se všemi formami agresivity již proběhl na podzim  
a  dvouletý projekt   „Supervize – málotřídní školy na Trutnovsku v procesu reformy školství“ 
je v plném proudu. Během jednoho roku  se tedy uskutečnilo několik setkání na některé   
ze škol našeho svazku.  Každá školička je něčím zajímavá a tyto návštěvy nás lidsky  
i profesionálně velmi obohacují.  
     10.10. – 11.10.2008 se uskutečnil dvoudenní seminář v penzionu Jaroslav v Chvalči – 
Petříkovicích a jeho pokračování, tentokrát třídenní, 26.3. – 28.3.2009 tamtéž. Formou řízené 
supervize jsme se učili řešit situace, se kterými se setkáváme. Pozitivní bylo hlavně bližší 
vzájemné poznání problémů, se kterými se setkávají pedagogové MŠ, ZŠ i ŠD – lépe se 
známe a vzájemně dokážeme pochopit, tedy i spolupracovat a bránit se vyhoření. Oceňujeme 
chápavý a profesionální přístup lektorů manželů Vybíralových z Plzně i velmi příjemné 
prostředí penzionu.  
     Jsem velmi pyšná na své kolegyně (a řídce i kolegy), protože při všech těchto setkáních  
se přesvědčuji o tom, jak o své práci přemýšlí a jak navzdory řadě problémů, mají své školy 
rády.  Našim zřizovatelům na nás záleží a je to znát, naše školičky jsou útulné a hezky 
vybavené. Málotřídky mají své místo na slunci a mělo by to tak být i nadále.     
 

Sofia Hladíková, ředitelka ZŠ a MŠ Kocbeře 
                                                                           


